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1. Entitats del grup
1.1.Entitat dominant

Per tal d’exercir les seves funcions amb més eficacia i eficiéncia en el servei que s’ofereix als
ciutadans, d’acord amb criteris d’especialitzacié funcional i agilitzacio de la gestio, I'’Ajuntament
de Sabadell ha constituit societats mercantils de capital integrament municipal.

Addicionalment, I’Ajuntament, per participar en la presa de decisions en ambits en que es pot
veure afectat, o col-laborar amb altres administracions o entitats privades en arees d’interes
mutu o de competéncies compartides, té participacio, directa o indirecta, i en proporcions
diverses, en un seguit d’empreses, i esta representat en diferents consorcis, fundacions i
associacions.

A efectes de la preparacid dels comptes anuals consolidats, s’entén que existeix un grup quan la
dominant té una o més entitats dependents, sent aquestes sobre les que la dominant té el
control, bé de forma directa o indirecta. Els principis aplicats en I’elaboracié dels comptes anuals
consolidats del Grup, aixi com el perimetre de consolidacié es detallen a continuacié.

1.2. Entitats dependents

a) Entitats a integrar en la consolidacié

Dependents sén totes les entitats sobre les que el Grup Ajuntament de Sabadell ostenti o pugui
ostentar, directa o indirectament, el control, entenent aquest com el poder de dirigir les
politiques financeres i 'activitat d’'una altra entitat amb la finalitat d’obtenir rendiments
economics o potencial del servei. En particular, d’acord amb I'article 2 de I'ordre HAC/836/2021,
de 9 de juliol, per la que s’aproven les normes per a la formulaci6 de comptes anuals
consolidades en I'ambit del sector public local (en endavant Ordre HAC/836/2021), es presumeix
que existeix control quan es compleixen almenys una de les condicions de poder i altra de les de
patrimoni net que s’indiquen en el precepte normatiu esmentat anteriorment.

Les entitats dependents es consoliden a partir de la data en que es transfereix el control al Grup,
i s’exclouen de la consolidacié en la data en que cessi el mateix. En tractar-se de la primera
consolidacio, la data de primera consolidacio és I'1 de gener de 2022.

Les entitats que s’han integrat en la consolidacio s’indiquen en el quadre seglient:

Procediment de

Entitat Participacié Titular participacié Consolidacio
Comunicacions Audiovisuals de Sabadell, SLU 100,00% | Ajuntament de Sabadell Integracio Global
Habitatges Municipals de Sabadell, SA 100,00% | Ajuntament de Sabadell Integracid Global
Promocié Economica Sabadell, SL 100,00% | Ajuntament de Sabadell Integracid Global




La opinié6 manifestada per I'auditor en el corresponent informe d’auditoria de cada un dels
comptes integrats en la consolidacid s’indica en el quadre seglient:

Entitat

Opinid auditoria

Comunicacions Audiovisuals de Sabadell, SLU 1
Habitatges Municipals de Sabadell, SA
Promocioé Economica Sabadell, SL

Opinio favorable amb excepcions
Opinio favorable

En relacié a les societat mercantils indicades, es compleixen les condicions de poder i les
condicions de patrimoni net establertes en I'article 2 de I'Ordre HAC/836/2021, per a I’existéncia
de control per part de I’Ajuntament de Sabadell.

1.3. Importancia relativa de les entitats del grup

Es considera magnitud representativa de la importancia relativa, per les entitats que tenen
pressupost de despeses de caracter limitatiu I'import total de les obligacions reconegudes netes
i per a les societats mercantils, que tenen pressupost de despeses de caracter estimatiu, I'import
total de les despeses d’explotacio de I'exercici.

Entitat

Magnitud
Representativa

Euros

%
Representivitat

Ajuntament Obligacions Reconegudes Netes 248.654.256,54 91,49%
Habitatges Municipals de Sabadell, SA. Despeses d'explotacid 8.819.914,34 3,25%
Promocié Economica de Sabadell, SL Despeses d'explotacid 13.356.025,32 4,91%
Comunicacions Audiovisuals de Sabadell, SLU | Despeses d'explotacid 954.629,05 0,35%

Total 271.784.825,25 100,00%

2. Entitats multigrup i associades

a) Entitats multigrup a integrar en la consolidacié

En el grup Ajuntament no hi ha entitats multigrup.

Les entitats associades a integrar en la consolidacié es relacionen el quadre seglient:

Entitat

Participacio

Titular participacié

Procediment de
Consolidacio

Companyia d'Aiglies de Sabadell

20,31%

Ajuntament de Sabadell

Posada en equivaléncia

! D’acord amb el RDL 1/2010, de 2 de juliol, que aprova el text refds de la Llei de Societats de Capital,
segons l'article 263.2, aquesta societat no té obligacié de realitzar Auditoria de Comptes. No obstant, el
Servei de Control Financer de la Intervencié General ha considerat a I’ens dins del Pla Anual de Control
Financer com a actuacio de risc i s’esta realitzant una Auditoria de Comptes que a la data de tancament

d’aquest informe no esta finalitzada.




Tal com estableix I'article 12 de I'odre de consolidacié, el procediment de consolidacid de les
entitats associades ha estat el procediment de posada en equivaléncia.

L'opinid d’auditoria de I'entitat associada s’indica en el quadre segient:

Entitat Opinid auditoria

Companyia d’Aiglies de Sabadell Opinid favorable

b) Entitats a excloure de la consolidacié

Queda exclosa de la consolidacié del Consorci Corporacié Sanitaria Parc Tauli de Sabadell en
base a allo previst en I'article 8.b) de I'Ordre HAC/836/2021.

3. Informacio dels subgrups d’entitats

No hi ha entitats del grup que siguin al seu torn dominants d’altres entitats.

Entitat Control Meétode Tipus d'entitat

Comunicacions Audiovisuals de Sabadell SA Entitat Dependent Integracié global Grup
Habitatges Municipals de Sabadell SA Entitat Dependent Integracié global Grup
Promocié Economica de Sabadell SL Entitat Dependent Integracié global Grup
SBD Creixent SA Associada Posta en equivaléncia Grup
SBD Lloguer Social SA Associada Posta en equivalencia Grup

Projectes i Construccio Social SLU Associada Posta en equivalencia Grup

Companyia d'Aiglies de Sabadell SA Associada Posta en equivaléncia Perimetre de consolidacio

CASSA Aiglies i Depuracié SA Associada Posta en equivaléncia  Perimetre de consolidacio
Ribatallada SA Associada Posta en equivalencia  Perimetre de consolidacio

Socada informatica SA Associada Posta en equivaléencia  Perimetre de consolidacio



Perimetre de Consolidacio

Ajuntament
de Sabadell

Comunicacions

Habitatges Municipals Promocié Econdmica de Companyia d'Aigiies

Audiovisuals de de Sabadell. SA
Sabadell, SLU ’ Sabadell, SL de Sabadell, SA

CASSA Aigues i

SBD Creixent, SA SBD Lloguer Social, SA N T

Ribatallada, SA

46,11 %

Projectes i Construccio
Social, SLU

Socade Informatica, SA




[ Entitat dominant ] [ Entitat dependent ] [ Entitat associada ] [ Entitat associada ] [ Entitat associada ]
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Concepte de Grup i Perimetre de consolidacio
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4. Bases de presentacié dels comptes anuals consolidats
4.1.Imatge fidel

Els Comptes Anuals Consolidats han estat preparats a partir dels registres comptables de
I’Ajuntament de Sabadell i de les entitats consolidades, i inclouen els ajustos i reclassificacions
necessaris per a I’homogeneitzaciéd dels criteris establerts pel Grup. Els Comptes Anuals
Consolidats del Grup corresponents a I’'exercici 2022 han estat preparats de conformitat amb les
normes establertes a la Ordre HAC/836/2021 i demés disposicions del marc normatiu
d’informacié financera aplicable, amb I'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la
situacio financera, dels resultats, dels fluxos d’efectiu i de I'execucid del pressupost consolidats
del Grup per I'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2022, els quals s’expressen en euros.

Els comptes anuals de I’Ajuntament de Sabadell de I'exercici 2022 han estat elaborats d’acord
amb el Pla General de Comptabilitat Publica aprovat per I'Ordre HAP/1781/2013, de 20 de
setembre, per la que s’aprova la Instruccié del model normal de comptabilitat local (ICAL).

Els comptes anuals de les entitats del grup han estat elaborats d’acord amb el Pla General de
Comptabilitat aprovat pel Real Decret 1514/2007 , de 16 de novembre, i les seves modificacions
posteriors.

La informacié de caracter pressupostari conté, Unicament, les dades de I'Ajuntament de
Sabadell ja que les societats mercantils dependents no presenten liquidacié pressupostaria
donada la seva condicié mercantil.

La liquidacié del pressupost de I’Ajuntament ha estat aprovada per Decret d’Alcaldia numero
2233/2023 del 21 de febrer de 2023. En els terminis legals establerts, es presentara el Compte
General de I'Ajuntament per a I'aprovacid del Ple Municipal, aixi com els comptes anuals de les
societats mercantils municipals.

L’aplicacid dels principis i criteris comptables esta presidida per la consideracié de la importancia
en termes relatius que aquests i els seus efectes poden presentar. Per conseglient, és admissible
la no aplicacid estricta d’algun d’aquests, sempre que la importancia relativa en termes
guantitatius o qualitatius de la variacié constatada sigui escassament significativa i no alteri, per
tant, la imatge fidel de la situacid patrimonial i dels resultats. Les partides o els imports la
importancia relativa dels quals sigui escassament significativa poden apareixer agrupats amb
altres de similar naturalesa o funcié.

No existeixen raons excepcionals per les quals, per assolir els objectius d’imatge fidel anteriors,
no s’hagin aplicat disposicions legals en matéria comptable.

4.2.Comparacio de la informacio.

En tractar-se del primer exercici que es formulen els comptes anuals consolidats no es presenten
les xifres comparatives de I'exercici 2021.



4.3.Raons i incidéncia en els comptes anuals consolidats dels canvis en criteris de
comptabilitzacio i correccié d’errors.

En tractar-se del primer exercici que es formulen els comptes anuals consolidats, no hi ha canvis
de criteri o errors d’anys anteriors.

4.4.Informacid sobre canvis en estimacions comptables quan siguin significatius.

La preparacié dels comptes anuals consolidats requereix la realitzacié per part del Grup de
determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats elements de judici.
Aguests s’avaluen continuadament i es basen en I'experiencia historica i altres factors, incloses
les expectatives de successos futurs, que s’han considerat raonables d’acord amb les
circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacid disponible a la data
de tancament dels presents comptes anuals consolidats, qualsevol modificacié en el futur
d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva a partir de I'esmentat moment,
reconeixent |'efecte de canvi en I'estimacid realitzada en el compte de resultat economic
patrimonial de I'exercici en qliestid.

Les principals estimacions i judicis considerats en I’elaboracié dels comptes anuals consolidats
son els seglients:

e Vides utils dels elements d’immobilitzat material, patrimoni public del sol, inversions
immobiliaries i immobilitzat intangibles (Veure Notes 5.3, 5.4, 5.5 5.6).

e Estimacié del potencial deteriorament del fons de comerg (Veure Nota 5.1).

e Valor raonable dels instruments financers (Veure nota 5.9).

e Estimacié de les provisions de riscos i despeses (Veure Nota 16).

4.5.0peracions entre entitats del perimetre de la consolidacié i principis de consolidacié

a) Totes les entitats tenen el seu tancament comptable igual a I'any natural. Per incorporar les
entitats associades a la consolidacié pel métode de posada en equivaléncia s’han fet servir els
comptes anuals corresponents a |'exercici 2022.

b) Principis de consolidacio6.

Els actius, passius, ingressos, despeses, fluxos d’efectiu i demés partides dels comptes anuals de
les entitats dependents del Grup s’incorporen en els comptes anuals consolidats pel metode
d’integracié global. Aquest metode requereix el seglient:

1. Homogeneitzacié temporal. Com s’indica anteriorment, totes les entitats del grup
tenen el seu tancament comptable igual a I'any natural.

2. Homogeneitzacid valorativa. Els elements de I'actiu i del passiu, els ingressos i
despeses, i altres partides dels comptes anuals de les entitats del Grup s’han valorat
seguint métodes uniformes. Aquells elements de I'actiu o del passiu, o aquelles partides
d’ingressos i despeses que s’hagin valorat segons criteris no uniformes respecte als
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aplicats en consolidacié s’han valorat de nou realitzant-se els ajustos necessaris, a
efectes unics de la consolidacio.

3. Homogeneitzacié per les operacions internes. Quan en els comptes anuals de les
entitats del grups els imports de les partides derivades d’operacions internes no siguin
coincidents o hi hagi alguna pendent de registrar, es realitzen els ajustos que siguin
procedents per practicar les eliminacions corresponents. No s’aplicara a la eliminacié
relativa a la inversio- patrimoni net

4. Homogeneitzacié de les estructures dels comptes anuals. S’hauran de fer les
reclassificacions necessaries en I'estructura dels comptes anuals de les entitats del grup,
perque aquesta coincideixi amb la dels comptes anuals consolidats.

5. Agregacid. Les diferents partides dels comptes anuals individuals previament
homogeneitzades s’agreguen segons la seva naturalesa sense perjudici dels ajustos i
eliminacions que s’hagin de fer.

6. Eliminacié inversid-patrimoni net. Els valors comptables representatius dels
instruments de patrimoni de I'entitat dependent posseits, directa o indirectament, per
I’Entitat Dominant, es compensen amb la part proporcional de les partides de patrimoni
net de 'esmentada Entitat depenent atribuible a aquestes participacions, generalment,
sobre la base dels valors resultants d’aplicar el meétode d’adquisicid descrit
anteriorment. En consolidacions posteriors a I'exercici en que es va adquirir el control,
I’'excés o defecte del patrimoni net generat per I'Entitat dependent des de la data
d’adquisicio que sigui atribuible a I'Entitat Dominant es presenta en el balang consolidat
dintre de les partides de reserves o ajustos per canvis de valor, en funcié de la seva
naturalesa. No existeixen socis externs

7. Eliminacions de partides intragrup. Els credits i deutes, ingressos i despeses i fluxos
d’efectiu entre entitats del Grup s’eliminen en la seva totalitat, realitzats els ajustos que
s’escaiguin. Aixi mateix, la totalitat dels resultats produits per les operacions internes
s’eliminen i difereixen fins que es realitzin davant a tercers aliens al Grup.

Les entitats associades s’inclouen en els comptes anuals consolidats aplicant el metode de
posada en equivaléncia. La inversid en les entitats en posada en equivaléncia es registra
inicialment per I'import que el percentatge de la inversié de les entitats del grup representi
sobre el patrimoni net de I'entitat posada en equivaléncia.

Els resultats generats per I'entitat posada en equivaléncia es reconeixen des de la data en que
s’adquireix la influencia significativa.

El valor comptable de la participacio es modifica (augmenta o disminueix) en la proporcio que
correspongui, per les variacions experimentades en el patrimoni net de I'entitat participada des
de la valoracid inicial, una vegada eliminada la proporcio de resultats no realitzats generats en
transaccions entre I'esmentada entitat i les entitats del Grup.

El major valor atribuit a la participacié com a conseqliéncia de I'aplicacié del métode d’adquisicio
es redueix en exercicis posteriors, amb carrec als resultats consolidats o a la partida de patrimoni
net que correspongui i a mesura que es depreciin, causin baixa o s’alienin a tercers els
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corresponents elements patrimonials. De la mateixa manera, procedeix el carrec a resultats
consolidats quan es produeixen pérdues per deteriorament de valor d’elements patrimonials de
I’entitat participada, amb el limit de la plusvalua assignada als mateixos en la data de primera
posada en equivaléncia.

Les variacions en el valor de la participacid corresponents a resultats de I'exercici de la
participada formen part dels resultats consolidats, figurant en la partida “Participacié en
beneficies (pérdues) de entitats posada en equivaléncia”. No obstant, si I'entitat associada
incorre en pérdues, la reduccid de la inversié tindra com a limit el propi valor comptable de la
participacid, calculat per posada en equivaléncia. Si la participacié hagués quedat reduida a zero,
les perdues addicionals i el corresponent passiu es reconeixeran en la mesura en que s’hagi
incorregut en obligacions legals, contractuals, implicites o tacites, o bé si el Grup hagués efectuat
pagaments en nom de |'entitat participada.

Les variacions en el valor de la participacid corresponents a altres variacions en el patrimoni net
es mostren en els corresponents epigrafs del patrimoni net atenent a la seva naturalesa.

Lo homogeneitzacid valorativa i temporal s’aplica a les inversions associades de la mateixa
manera que per a les entitats dependents.

5. Normes de reconeixement i valoracio

A continuacid s’indiquen els criteris comptables aplicats en relacié amb les partides seglients:
5.1.Fons de comerg i diferéncia negativa de consolidacié

El fons de comerc¢ representa I'excés, en la data d’adquisicio, del cost d’adquisicid de la
participacié de les entitats del grup, sobre el valor raonable dels actius nets identificables
adquirits en I'operacid.

El fons de comerg no s"amortitza sind que es sotmet a proves de deteriorament de valor anual,
valorant, amb posterioritat al seu reconeixement inicial, el seu cost menys les perdues per
deteriorament acumulades.

Les correccions valoratives per deteriorament del fons de comerg es reconeixen com una
despesa en el compte del resultat economic patrimonial i no sén objecte de reversid en exercicis
posteriors.

El fons de comerg s’assigna a les unitats generadores d’efectiu (UGE) amb el proposit de provar
les peérdues per deteriorament. L’assignacid es realitza en aquelles UGE’s que s’espera vagin a
beneficiar-se de la combinacié de negocis en la que sorgeix I'esmentat fons de comerg.

5.2.Transaccions entre entitats incloses en el perimetre de consolidacio

Amb caracter general, les operacions entre empreses del grup es comptabilitzen en el moment
inicial pel seu valor raonable. En el seu cas, si el preu acordat difereix del seu valor raonable, la
diferéncia es registra atenent a la realitat economica de I'operacié. La valoracié posterior es
realitza conforme amb el previst en les corresponents normes. Els criteris d’eliminacié de les
partides intragrup son els explicats en la nota 4 anterior.
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5.3.Immobilitzat material

Criteris d’activacié

Sén actius tangibles, mobles i immobles que:

a) Posseeix el Grup per al seu Us en la produccié o subministrament de béns i serveis o per
als seus propis proposits administratius.
b) S’espera que tinguin una vida util major a un any.

Valoracid inicial

Les inversions en béns de I'immobilitzat material es valoren al seu cost. Aixd és el “preu
d’adquisicio”, inclosos els impostos indirectes no recuperables associats a la compra, els costos
d’adquisicié directament relacionats amb la compra i els de posada en funcionament, si escau.

Els béns rebuts en cessié per un termini igual o superior a la vida economica del bé es registren
pel seu valor net comptable a la data de formalitzacid la cessié.

Capitalitzacio de despeses financeres

No s’incorporen despeses financeres en el cost dels béns de I'immobilitzat material.

Valoracio posterior

Amb caracter general, els elements de I'immobilitzat material es valoren al seu cost, més els
desemborsaments posteriors, menys I'amortitzacié acumulada i les correccions valoratives per
deteriorament.

Els actius subjectes a amortitzacio se sotmeten a revisié sempre que algun succés o canvi en les
circumstancies pot implicar que el valor comptable no sigui recuperable. Les correccions
valoratives per deteriorament es practiquen quan l'import recuperable de I'actiu (valor
raonable) és inferior al seu valor net d’amortitzacions, i que succeeix, generalment, per:
deteriorament fisic sobrevingut, obsolescéncia accelerada o disminucié del rendiment esperat
inicialment. Els actius que han sofert una péerdua per deteriorament se sotmeten a revisions
regulars per si s’"haguessin produit reversions de la perdua.

Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millora s’incorporen a I’actiu com a major valor del bé
guan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la seva vida util.

Els costos de grans reparacions, inspeccions o restauracions importants s’activen i s’"amortitzen
durant la vida atil d’aquestes.

En cas que la propietat o Us d’un terreny exigeixi el desmantellament i rehabilitacié de
I’emplagcament, aquests costos s’activen i s’amortitzen en el periode que es prevegi obtenir
rendiments econdmics o potencial de servei del terreny.

Al tancament de l'exercici s’han avaluat els indicis de deteriorament dels elements dels
immobilitzats portadors de rendiments economics futurs tenint en compte les segilients
circumstancies:

13



e No hi ha hagut canvis significatius de I'entorn tecnologic o legat durant I’exercici o que
s’esperi que es produeixin a curt termini i que tinguin una incidencia negativa al Grup.

e No s’ha produit disminucions significatives del valor de mercat dels actius.

e No existeixen actius obsolets o deteriorats fisicament que siguin significatius.

e No hi ha hagut canvis significatius respecte a la forma d’utilitzacié dels actius durant
I’exercici que tinguin una incidéncia negativa al Grup.

e No hi ha evidéncies que fonamentin que el rendiment economic dels actius sigui
significativament inferior a allo esperat.

Amortitzacio

Els elements que integren I'immobilitzat material, amb excepcié dels terrenys, sén objecte
d’amortitzacio sistematica pel metode lineal en funcié de la vida util estimada de cadascun
d’ells. Per defecte, la base amortitzable de cada element coincideix amb el seu valor comptable,
donat que es consideren nuls els valors residuals. El procés d’amortitzacio s’inicia en el moment
de la posada en funcionament del bé, essent els anys de vida util estimats dels béns de
I’Ajuntament de Sabadell, els que figuren en el Manual de Normes i Procediments de Patrimoni
Municipal de béns, en el volum I. Criteri per a la gestio de béns, segons els quadres annexos:

14



w
Ajuntament MANUAL DE NORMES | PROCEDIMENTS

de Sabadell VOLUM 1. CRITERIS PER A LA GESTIO DE BENS

Intervencice General

| oo | osnoe | e e R T et T e e oV R
[0Q._[WLLORA[;? ] VDA] % | 1N |CURS[DOT A[ALAC | R{8) | R 1) [PDEY]DET V [REVD[DUS C[RUS
1

IMMOSLES
10 TERRENYS
100 TERRENYS
100109  TERRENYS URBANS SIMPLE 0,0 - NO - - 2100 2300 8810 2810 6T THO &M0 210 THO0 9% 79
100102 TERRENYS NOURBANITZABLES SIMPLE 0,00 - NO - - 2100 2300 6310 2810 670 TT0 eMO0 20 TR0 ) 794D
100103  TERRENYS URBANITZABLES SIMPLE 0,00 - NO - - 2100 2300 6310 2810 670 TT0 eMO0 20 TR0 ) 794D
100104 TERRENYS SUPORT DINFRAESTRUCTURES PUBLICUES A CARRERS O VIALS SIMPLE 0, - NO - - 2100 2300 6810 2810 670 THO &M0 210 TR0 2 TN
100105 TERRENYS SUPORT D'INFRAESTRUCTURES F‘lIJBLlQUESﬂ. ESPAISLLIURES SIMPLE 0,0 - NO - - 2100 2300 8810 2810 6T MO &M0 M0 TR0 %) 99
100106  TERRENYS SUPORT DINFRAESTRUCTURES PUBLIQUES A CAMINS | VEREDES SIMPLE 0,00 - NO - - 2100 2300 6810 2810 670 TT0 eM0 20 TR0 23 7N
1 CONSTRUCCIONS
11 EDIFICIS
110109 EDIFICIS ADMINISTRATIUS | 'OFICINA SIMPLE 000 1200000 Sl 00 100 2110 2310 6811 2811 &P TTI0 6M1 2311 TE1 299 TeH
110102 LOCALS | GARATGES SIMPLE 000 300000 Sl 75 133 2110 Z30 e 2811 670 TR0 eM1 A1 TR M ™9
110103 EDIFICIS RESIDENCIALS | HABITATGES SIMPLE 0,00 3.000,00 8I 00 100 2110 230 &N 211 e TMD BRI 2311 e e ™
110104  EDIFICIS INDUSTRIALS | TALLERS SIMPLE 0,00 800000 SI BB 14T 210 230 &1 21 AT0 TTI0 8% AN TH1 29 19
110105 EDIFICIS GULTURALS SIMPLE 000 1200000 Sl 75 133 2110 230 e 2811 670 THD eM1 21 TR 23 ™9
110108 EDIFICIS SANITARIS | ASSISTENCIALS SIMPLE 000 1200000 81 75 133 2110 230 e 211 eM0 THD eMi M1 TR He T
10107 EDIFICIS DE SERVEIS EDUCATIUS SIMPLE 000 1200000 81 75 133 2110 230 e 211 eM0 THD eMi M1 TR He T
110108 EDIFICIS RELIGIOSOS SIMPLE 0,00 1200000 8l 7133 210 Z30 e 281 eM0 TTID e AN TR 23 e
110108 EDIFICIS ESPORTIUS SIMPLE 000 800000 sl 7 133 210 Z30 e 281 eM0 THD éM1 AN TR 23 T
10110 EDIFICIS DYESTACIONAMENTS PUBLICS SIMPLE 000 600000 8l 50 200 210 230 e 211 eM0 THD eM1 AN TR HMM ™9
10111 PETITES CONSTRUCCIONS SIMPLE 000 120000 81 15 88T 210 2310 e 211 60 THD eMi M1 TR HMe T
1102 GONDICIONAMENT
110202 MILLORES SOBRE BENS EN REGIM D'ARRENDAMENT O CEDITS ENUS SIMPLE 0,0 - sl - - 00 - 8807 2807 G700 TTOD EMOT 28OV THOT O - -
1103 INFRAESTRUCTURA PUBLICA
110301  INFRAESTRUCTURA DE CARRERS OVIALS SIMPLE 000 600000 sl 40 250 20 30 eB2 22 670 TR0 eM2 X122 TH2  Mme TR
10302 URBANITZACK) ['ESPAIS LLIURES (PARCS, PASSEIGS, JARDINS | PLACES) SIMPLE 000 600000 sl 200 500 220 Z3H0 882 212 60 TR0 eM2 X122 TH2 Mm% TR
110303 CAMINS | VEREDES SIMPLE 0,00 800000 SI 20 500 220 230 esi2 22 eTI0 THMD 8%2 22 THZ e T
110304  OBRES CIVILS D'US PUBLIC SIMPLE 0,00 800000 SI 40 250 20 230 812 22 eTI0 TTMD 882 22 TH2 X T
110305 DBRES CIVILS DE SERVEI PUBLIC SIMPLE 000 600000 sl 50 200 2120 230 882 2812 670 THD eM2  M12 TH2 M TR
1104 ALTRES CONSTRUCCIONS
110401 INSTALLACICONS ESPORTIVES | D'ESBARIO SIMPLE 0,00 1.200,00 8I 40 250 2110 230 e 211 eT0 TT0 8% AN THM1 298 19
110402  INFRAESTRUCTURA INTERIOR SIMPLE 000 1.20000 Sl 50 200 2110 230 &1 2811 670 THD eM1 21 TR 23 ™9
10203 COMSTRUCCIONS FUNERARIES QUANTITAT 000 120000 8l 50 200 2110 230 e 21 60 THD &1 M1 TR HM ™9
ASAB_AGP_MNPT1VIC Realizat per
Versia: 1.C Pagina - 33
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ey MANUAL DE NORMES | PROCEDIMENTS

Ajuntament

de Sabadsll VOLUM I. CRITERIS PER A LA GESTIO DE BENS

Intervencié General

I T ) e o L i o 3 o T S LR AC o
|_ADQ_|MILLORA/:7 | VIDA] % [ INM. | CURS| [ R(6) | R{7) [PDET|DELV. d
12

IMMOBLES EN ALTRES SITUACIONS
120 IMMOBLES EN ALTRES SITUACIONS
120101  TERRENYS CONSIDERATS COM INVERSIO IMMOBILIARIA SIMPLE 0w - NOo - - 200 BN eI 26N 67N T2 B%0 2/ 7RO
120102 EDIFICIS CONSIDERATS COM INVERSIO IMMOBILIARIA SIMPLE o - 8- .20 B[N OEEM GBI BTN TT20 B8 M TEM
120103 ACTIUS EN ESTAT DE VENTA SIMPLE 0w - NO - - 380 . . - BT4) TT4D 6R4E 330 THMB
2 DRETS REALS
20M DRETS REALS | COMCESIONS AFAVOR
20101 DRETSREALS SIMPLE 0 - 8 2090 - B33 2803 GT0 TIOR8 2908 708
200102 COMCESIONS A FAVOR SIMPLE 0 -8l 2090 - B33 208 670 TTO0 G908 2908 708
3 MOBLES
K] EQUIPS DE PROCES D'INFORMACIO
3001 EQUIPS DE PROGES D'INFORMACIO
300101 SERVIDORS | SISTEMES D'EMMAGATZEMATGE SIMPLE sl 150000 8l § BET 270 23T BT 27 ETN THD EMT /7 THT 19 T
300102 ORDINADORS PERSONALS SIMPLE s 80000 8l § BET 270 23T BT 27 ETN THD EMT /7 THIT 19 T
300103  ORDINADORS PORTATILS SIMPLE s 80000 8l § BET 270 [T BT 27 ETN THD EMT /T THT 19 TIE
300104  ELEWENTS DE XARNA _ SIMPLE Sl 300000 Sl & 66T 2170 23T BT 2817 ETN TH0 EMT /T THT 8 T
300105 IMPRESORES | EQUIPS MULTIFUNCIO SIMPLE s 30000 8l 6 667 2170 23T 87 2817 6T TH0 EMT 27 THMT 9% 79
300106 PERIFERICS SIMPLE s 30000 5l § 65T 2170 [T BT 287 ETI0 THD BMT 2T THMT 2999 79w
30107 PANTALLES ESPECIALS . SIMPLE s 30000 5l § 65T 2170 [T BT 287 ETI0 THD BMT 2T THMT 2999 79w
0108 INVERSIO GENERAL EN LEQUIPAMENT INFORMATIC INV GNRAL 300,00 & § BET 270 [T BT 2T ETI0 TMD BMT 2T THT 299 Tem
k3 VEHICLES
3 VEHICLES TERRESTRES
31001 VEHICLES TERRESTRES SIMPLE 300000 1200008 12 833 2130 2380 6815 2818 G710 TTID 691 293 THIE 298 M
310102 REMOLCS SIMPLE 300000 1200008 12 833 2130 2380 6818 2818 G710 TTID 69 233 THIE 28 MR
k) MAGUINARIA, INSTAL L AGIONS ¥ UTILLATGE
32 MAQUINARIA INSTAL LACIONS Y UTILLATGE
20101 MAQUINARIA GENERAL SIMPLE S G000 AOMIS 12 83% 2140 2340 BB14 284 ETID TTAD 6RM4 24 THI4 296 TEM
30102 EQUIPS D'ELEVACI) | TRANSPORT INTERN SIMPLE GOO0  30000S 10 000 2140 2340 B4 2814 ETI0 TTID 694 2914 THI4 299 Tem
320103 APARELLS DE MEDICINA | LASORATORI SIMPLE S G000 300M & T M2 2140 2340 B4 2814 G700 THD B4 2914 THI4 1999 T9m
320104 EQUIPS DE GENERACIO | TRACTAMENT DENERGIA SIMPLE s B0 30 B 1250 2140 2340 B84 2314 70 THD 64 2914 T4 19 TIEe
320105 ELEWENTS DE SEGURETAT | COMUNICACIO SIMPLE S B0000  3000S 10 1000 2140 230 B814 2814 B0 TTID 6914 24 TR 2 TR
ASAB_AGP_MNP.TI.ViC Realitzat per:
Versio: 1.0
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MANUAL DE NORMES | PROCEDIMENTS

Ajuntament . )
de Sabadell VOLUM I. CRITERIS PER A LA GESTIO DE BENS
Intervencié General
| | US| e e e T e e D [ R PO T PSS
L | | | N0 [MUORA?|WDA[ % | INM|CURSIDOLAIAAC|R(6) | R(1) |PDET|DETV [REVD]DUS CIRUSC
1 ALTRES BENS MOBLES
3N MOBILIARI, ENSERES | EQUIPAMENT ADMINIS TRATIU
330101 MOBILIARI GENERAL . QUANTITAT 300,00 3 17 833 M0 6D 6816 2816 BTN TTID GRIE S THE 1M T
30102 INVERSIO GENERAL EN MOBILIARI URBA NV GNRAL 300,00 S 12 833 60 26 6816 2016 ET0 TTID 6916 M6 THE W T
30103 MOBILIARI ESPORTIU QUANTITAT 300,00 S 10 1000 M60 ZE) 6B16 2816 ETID TTID G916 M6 THIE 299 TA%
30104 ELECTRODOMESTICS SMPLE s 30 3 § 1250 280 B0 EME 219 ETI0 TMI0 6B 219 THMS 9 T
J0105  FONS BIBLIOGRAFIC NV GNRAL 150000 S 10 1000 1190 BED 6819 2819 BTN TTID 6318 M/ THME W T
J0108  EQUIPS DOFICINAI FOTOCOPIADCRES SIMPLE s 300 3 6 1667 M0 280 GBI 26 BTI0 TTI0 6316 26 THE 2999 T9MW
330107 MOBLES DE CONSIDERABLE VALOR ECONOMIC SMPLE s 30 S 17 833 90 BE) 6819 2813 BTN TTID 6918 M3 MR MM T
10108 CONTENIDORS, GALLEDES DESCOMBRARIES | PALETS SMPLE 8l 0 g § 16ET 290 B EMI 219 ETI0 TMI0 6B 219 THME 99 T
30109 AREES RECREATIVES SIMPLE sl 0 S 12 833 260 26 6816 2016 ET0 TTID 916 M6 THE M T
3302 ACTIVITAT OCI | ESPECTACLES
30201 EQUIPAMENT | TRACTAMENT DWATGE SIMPLE SO1B0M  0MS 12 833 2140 B4 6814 WM BT TTI0 634 HU TI4 BW N
30202 IL-LUMINACIO D'ESPECTACLES COMPLEX, 000M GO s 12 833 250 I 6815 2815 ETID TTID Y15 M5 THMS M 7%
30203 PROJECCIODE CINEMA SMPLE S 100000 ROOO S 12 833 2140 B0 6814 MM BT TTI0 RS4RI BW 79
330204 VESTIT DE LESCENAR! | DECORATS NV GNRAL 000M  BOME 12 83 2190 D60 6819 2819 ETI0 TTID 6318 2/ THME W T
0205 EQUIPAMENT TRACTAMENT SENYAL | CONTROL AUDIO SIMPLE SI000M RO S 12 B33 A0 10 6B1S 815 ETID TTID 915 25 M5 1% 799
J206  CAPTACIO DE SO | EQUIPAMENT AUDID QUANTITAT 00M  BNOMS 12 83 250 BW 6815 015 BT TTI0 6N BB NS BN PR
J0A07  EQUIPAMENT SUPORT DPACTES INV GNRAL 300000 600,00 S 5 M0 M0 B0 G¥Y 29 B0 TT0 6318 2919 THS 29 79
3303 ACTIVITAT HOSTALERIA
30301 EQUIPAMENT CUINES SIMPLE SO1B0M  0MS 12 833 240 B4 681 W4 BTN TTID 634 BU TI4 BW R
3304 ACTIVITAT MUSICAL
01 INSTRUMENTS MUSICALS SIMPLE jmm - 0 1000 2190 2380 6819 2819 6710 7710 6919 M9 THO MW TR
3305 ACTIVITAT ASSISTENCIAL
J0501  MOBILIARI ASSISTENCIAL QUANTITAT 00 - 8 12 B3l 260 2380 B8 25 6T TTI0 GHE 26 TYIE 3%
1306 ACTIVITAT PEDAGOGICA
3601 MOBILIAR! PEDAGOGIC QUANTITAT 00 -8 12 BB G0 2380 6818 25 ETI0 TTI0 GG 26 THE B TW
4 DRETS DE PROPIETAT IMMATERIAL
4001 DRETS DE PROPIETAT IMMATERIAL
400101 PROPIETAT INTELLECTUAL SIMPLE o - s 030 - BBI3 B3 EMO TTOD AM03 M/O3 THR -
400102 PROPIETAT INDUSTRIAL SMPLE m o - s M0 - 63 /M3 EMI TTOD AA03 M/ MR-
400103 PROPIETAT COMERCIAL SIMPLE 0 S 030 - 63 2003 EM0 TTOD 603 B/ THR -
ASAB_AGP_MNPTIN1C Realitzat per:

Versio: 1.G - . Pagina - 35
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-
Ajuntament MANUAL DE NORMES | PROCEDIMENTS

de Sabadell VOLUM 1. CRITERIS PER A LA GESTIO DE BENS

Intervencié General

-ﬂ
|_ADQ._|MILLORA;2 | VIDA| % [ INM.| CURS] [R(8) | R{7) [PDET| DET.V.IREVD | DS CIRUSC

QUOTES, PARTS ALIQUOTES 1 TITOLS CAPITAL D'EMPRESES

5001 QUOTES, PARTS ALIQUOTES 1 TITOLS CAPITAL D'EMPRESES
S)0103  PARTICIPACIONS A LLT EN ENTITATS DEL GRUP DE DRET PUBLIC QUANTITAT 0w - N - S - - - BERD TES0 G9ED 2840 70 -
500104 PARTICIPACIONS A LLT EN ENTITATS DEL GRUP EN SOCIETATS MERCANTILS QUANTITAT oW - NO - - - - - BERD TESD G9E1 21 TH1 -
500105 PARTICIPACIONS ALLT ALTRES ENTITATS DEL GRUP . QUANTITAT oW - N - B - BERD TERD G9E1 21 7%l -
500106 ACCIONS | PARTICIPACIONS ALLAR(G TERMINI EN ENTITATS DE DRET PUBLIC MULTIGRUP | QUANTITAT 0w - N - Cawn L e T s w0 Twn - )
ASSOCIADES
500107 ACCIONS | PARTICIPACIONS ALLARG TERMINI EN SOCIETATS MERCANTILS | SOCIETATS QUANTITAT oW - N - 1 - BERD TESD G9E1 2941 7951 A
COOPERATIVES MULTIGRUP | ASSOCIADES
SI0108  PARTICIPACIONS A LLARG TERMINIEN ALTRES ENTITATS MULTIGRUP | ASSOCIADES QUANTITAT oW - N - -omz - - - BERD TES0 G9E2 242 W2 - -
500108 PARTICIPACIONS A LLARG TERMINIEN SOCIETATS NO PERTANYEN Al GRUP, MULTIGRUP O QUANTITAT oW - N - Cam L L e T s w0 e - A
ASSOCIADES
6 GREDITS | DRETS DE GARAGTER PERSONAL
6001 GREDITS
10101 CREDITS ALLARG TERMINI SIMPLE oW - N - - mm - - B I R R
6002 DRETS PERSONALS
GI0201  SOFTWARE SIMPLE 0w - S 4 500 2060 - 6305 2806 G700 TTDD 6S0E 2906 TR -
7 SEMOVENTS
7001 SEMOVENTS
00101 SEMOVENTS QUANTITAT 0w - &l 5 N0 280 LB 633 2813 GTI0 TTI0 6RME 2813 THIS  29¢R TeMR
H INVERSIONS INFERIORS ALS CRITERIS QUANTITATIUS
8001 INVERSIONS INFERIORS ALS CRITERIS QUANTITATIUS
0101 INVERSIONS INFERIORS ALS CRITERIS QUANTITATILS INV GNRAL - - & 11000 230 - 639 212 - - - -
B PATRIMONI PUBLIC DEL SOL | DE L'HABITATGE
BO01 TERRENYS PATRIMONI PUBLIC DEL SOL
B0 SOLARS SIMPLE 0w - N - . 2400 2430 6340 2840 ETAD 7730 6930 2830 7D -
BO02 EDIFICIS PATRIMONI PUBLIG DEL SOL
BOI2M  EDIFICIS PPS SIMPLE 000 GO0O0DS 00 100 2410 2440 E3M 2B G730 TTI0 6EM 293t TERM -
BO03 DRETS REALS PATRIMONI PUBLIC DEL SOL
BOU3N1  APROFITAMENT URBANISTIC SIMPLE o - = - S M0 - B3 M9 ETH) T30 BB3R 2838 TEE8 -
ASAB_AGP_MNPTIVAC Realitzat per
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Ajuntament MANUAL DE NORMES | PROCEDIMENTS

de Sabadell VOLUM I. CRITERIS PER A LA GESTIO DE BENS

Intervencia General

| e e e e e oo [ e o Tl
|_AQ_[MILLORA[;? [ VIDA] % | INML.| URS|DOT A A AG | R(5) | R 7) | P.DET| DET.V.[REV.D] DUS CIRUS G

[ BENS DE CARACTER HISTORIC - ARTISTIC
c1 CARACTER HISTORIC
cim IMMOBLES DE CARACTER HISTORIC - ARTISTIC
CAD0Y  EDIFICIS HISTORIC - ARTISTIC SIMPLE 000 - NO - - 230 2330 BBI3 2813 ETAD TTID M3 2913 THI3 2893 T
CA0M02  OBRES CIVILS HISTORIC - ARTISTIC D'IS GENERAL SIMPLE 000 - NO - - 230 330 BBI3 2813 ETID TTID 693 2913 TeI3 2993 T
cln ESTRIS HISTORIGS
CI0201 NUMISMATICA . QUANTITAT 00 - NO - - 2180 Z3B0 6819 28318 GTI0 TTI0 6818 2212 TEIR 1999 TW
C10202  ESTRIS ARQUECLOGICS | PALECNTOLOGICS QUANTITAT 000 - NO - - 2180 Z3B0 BB13 2813 TAD TTID 6RMB 2913 THI  29%% T
103 DOGUMENTS HISTORICS
C10801  DOCUMENTS HISTORICS SIMPLE 000 - NO - - 2180 2380 BB19 2813 GTI0 TTI0 6918 2913 TEI 2999 T
G2 GARACTER ARTISTIC
can (OBRES D'ART
C20101  PINTURES SIMPLE sl 000 - NO - - 2180 380 BB19 2813 ETID TTID 6918 2913 THI 2999 T
C20102 ESCULTURES SIMPLE 3l 000 - NO - - 2180 30 BB19 28318 GTID TTI0 6RME 1R TEIR %8R T
C20103 CATIFES | TAPISSOS SIMPLE 000 - NO - - 2190 2380 BB19 2813 GTID TTI0D 6949 2913 TEI9 2999 79
C20104  MOBILIARI ARTISTIC SIMPLE sl 00 - NO - - 2180 Z3B) 6819 28313 GTI0 TTI0 6818 2212 TEI 1999 TeW
E BENS | DRETS REVERTIBLES
E001 BENS | DRETS REVERTIBLES
EO01M  DRETS DE TERCERS SOBRE BENS INVENTARIATS SIMPLE - - N0 - - .. .
EQ0102 DRETS DE REVERSION SIMPLE - - NO - - e e -
ASAB_AGP_MNP-TIVIC Realitzat per
Versia: 1.C —_ .. Pagina - 37
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Els béns immobles de caracter historicoartistic no sén objecte d’amortitzacid.

Els percentatges d’amortitzacié aplicats en les empreses amb integracié global sén els seglients:

Comunicacions Audiovisuals de Sabadell SL

Nom Tipus d'amortitzacié % anys

Altre immobilitzat Material Per percentatge 10,00% 10,00
Construccions Per percentatge 3,00% 33,33

Elements de transport Per percentatge 16,00% 6,25

Equips informatics Per percentatge 25,00% 4,00
Instal-lacions fixes Per percentatge 12,00% 8,33
Instal-lacions no fixes Per percentatge 12,00% 8,33

Maquinaria Per percentatge 12,00% 8,33

Mobiliari Per percentatge 10,00% 10,00

Utillatge Per percentatge 30,00% 3,33
Habitatges Municipals de Sabadell, SA

% anys

Immobles d'us propi 2,00% 50

Maquinaria, instal-lacions i utillatge 8,00% 12

Mobiliari i estris 10,00% 10

Equips informatics 20,00% 5
Promocié Economica de Sabadell SL

% amortitzacid anys
habitual | MIN MAX habitual MIN MAX

211 | Construccions 1,00%| 1,00%| 10,00% 100,00| 100,00| 10,00
212 | Instal-lacions tecniques 10,00% | 5,00% | 20,00% 10,00 20,00 5,00
213 | Maquinaria 10,00% | 10,00% | 100,00% 10,00 10,00 1,00
214 | Utillatge 25,00% | 10,00% | 100,00% 4,00 10,00 1,00
215 | Altres Instal-lacions 10,00% | 10,00% | 100,00% 10,00 10,00 1,00
216 | Mobiliari 10,00% | 5,00% | 100,00% 10,00 20,00 1,00
217 | EPI 25,00% | 10,00% | 50,00% 4,00 10,00 2,00
219 | Altre Immobilitzat 5,00% | 5,00% | 100,00% 20,00 20,00 1,00

5.4.Patrimoni Public del Sol

El Patrimoni Public del Sol (PMS) fa referéncia al conjunt de béns que, d’acord amb el Decret
Legislatiu 1/2005, de 26 de juliol, pel qual s’aprova el text refés de la llei d’'urbanisme de
Catalunya, estan afectats a les finalitats d’interes social que estableix la llei.

20




A la comptabilitat municipal en el projecte 2017-8-AJSBD-1 Patrimoni Municipal del Sol, estan
recollits ingressos per un valor total de 1.728.175,46 € procedents de les aplicacions
pressupostaries 39100 Multes urbanistiques i 39710 Altres aprofitaments urbanistiques, que
estan afectats al Patrimoni Municipal del Sol.

En el balan¢ de I’Ajuntament de Sabadell, la valoracié del Patrimoni Municipal del Sol és de
51.159.432,69 €, segons el seglient desglos:

Compte Descripcid Saldo

2400 Terrenys del Patrimoni public del sol. 49.976.424,01
2410 Construccions del Patrimoni public del sol. 2.811.550,83
2840 Amortitzacié acumulada de terrenys del Patrimoni public del sol. -1.804,62
2841 Amortitzacié acumulada de construccions del Patrimoni public del sol. -1.626.737,53

51.159.432,69

D’acord amb la informacio facilitada per Patrimoni, les finques de titularitat municipal que es
recullen sota aquest epigraf son les que figuren en la taula seglient, per un import de
53.338.487,88 €.

Aguest desajust, es troba en procés de conciliacié per arribar a la total concordanca.
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ll.1. BENS PATRIMONIALS. Immobles. PMSH

Nom B | ot | nim ioventari] Pums |

1.

1

POOE

1. 1 P045
l.1. 1 PO47
1. 2 PO01
l.1. 2 POO7
1. 2 Po08
1. 2 F009
1. 2 Po46
1. 3 Po02
1. 3 POO3
l.1. 3 FO10
1. 4 POO4

Inventari 2022

Adraca | Nom del Ré |

of ©f ©f of ©f ©f ©f ©f f of ©f o

c. de Soli Padris, 60 e-1

ouauth | _sucericie | Valorinventari |

213822 130.061.33 €

complex sanitario-assisiéncial de Sant Oleguer

ctra. de Barcelona, 169-179 / ¢c. Zurbano, 102-114 1-8

507.06 __750768.05€

solar edificable provinent del 109 d'aprofitament UA-78

c. de Covadonga, 90-104 1-8 HP

663.00 577.280.80 £

Solar 1-8HP - c. de Covadonga, 90-104

¢. de Francesc lzard, 23 bxs-01 102 , 01-01 102, 02-01 i 02; ndm, 25 bxs-01 102, 01-01 10 e-1

1.560.00 215283424 €

22 habitatges mestres CEIP Samuntada

c.d Annibal, 3 3ria 2-1e

62.00 2259374 €

habitatge VIMUSA

ptge. de les Escoles, 57 / Habitatges: ndm 5 2n-01 i02; 3r-01 i 02; 4t-01 i 02; nim 7 bxs- 2-1d

80220 _1.092.159.36 €

12 habitatges mestres CEIP Joan Maragall

c. de Florit, 44 bxs- 01 i 02; 1r-dr i e=q; 2n-dr i esq; 3r-dri esqg e-1

489 25 223.671.16 €

8 habitaiges mestres del CEIP Alcalde Marcet

c. de Francesc Layret, 68-86 1-8 HP

678,54 518.540.24 £

Solar edificable qualificacié 1-8

¢. de Balaguer, 50 bxs-01102; 1r-01 1 02; 2n-01 1 02 ndm 52 bxs-01102; 11-01102; 2n-01 i e-1

807.41 _ 253.20280 €

12 habitatges mesires

rda. de Roureda, 14 e-1

1.57590 _1.710.139.00 €

19 habitatges mestres CEIP Miguel Hemandez

rda. d'Eurcpa, 556 - 566 2-2v

4454093  2171.86284 €

reserva de sol habitatge HP (15.01)

c. de Turina, 21-23 e-1

377.00 208.37913 £

7 habitatges mestres
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— 38425 40322406 €

223939 _2.011.92824 €

7.296.08 _ 1.596.492.00 €

— 282600 _ TO0.206.57 €

749.14 544,424 08 €

897464 374475730 €

1.769.63 _1.00049848 €

2.906.67 _ 1.460.351.04 £

455498 232441524 €

403.67 203979270 €

1.75510 _ 1.161.472.56 €

448085 173119728 €

Nom B | ot | Nom ioventar| eus | Adrena | Nom del B | —ouaum | _supericie | Valorioventari |
1.1, 4 PO14 PMS  av.Josep Tamradellas, 133-1ai4-2a/17 3-2a/19bx-1ai3-2a 2-1¢c
vl 5 habitatges mestres
1. 4 PO15 PMS  c. de Sant Isidor, 40 bxs-2; 42 bxs-1; 42B bxs-1 - 44 bxs s6n municipals. Els habitatges est 2-2b
¥ 14 Habitatges mastres /4 baixos ocupats grup d'esplai
ge grup
1.1, 4 PO3& PMS  c. dela Serra Camara, 10 e-1
¥ equipament sanitario-assistencial
1. 4 P0O40 PMS . Berlin, 1-15/ c. Varsdvia, 49-65 i c. Venécia, 26-30 2-2v
vl cessid obligatdria del 10%¢ d'aprofitament- Reparc Poligon 1 PP Can Lio
1.1, 4 PO41 PMS _ c. Copenhaguen, 86-80 i c. Berlin, 25-29 2-2v
¥ proindivis I'Ajuntament 45,46% provinent 109 1 14,632 (1111/4340) per fi
1.1, 5 P16 PMS  c©.de Franca, 1-15/ ctra. Terrassa, 529-537 / . de Txéquia, 4-44 4-E2
vl terciari
IL.1. 5 P042 PMS . del Kurdistan, 36-46/ c. de Lituania, 16-22/ c. de Letonia, 17-21 2-2v HP
E| reserva de sol habitatge HP - c. D1 (parc. 18-2) de Can Gambus
1. 5 P043 PMS_ c. de Malta, 128-144 / c. de Lituania, 2-14 / ¢. de Letonia, 1-15 2-2v HP
vl reserva de sol habitatge HP - c. D1 (parc. 18-1) de Can Gambus
ge
1. 5 P044 PMS  c. de Malta, 146-160 / ¢. del Poble Bubi, 2-22 /c. del Kurdistan, 24-34 / c. de Lituania, 1-21 2-2v HP
] reserva de s0l habitatge HP - c. D1 (parc. 19) de Can Gambds
ge
1. ] P0O19 PMS  illa Aurea 124 bis-01 102; 1r-01 102; 2n-01; 3r-01 1 02; 41-01 i 02; 5&-01 102 /illa Aurea 12 2-1¢
v 20 habitatges mestres
ge
1. ] PO20 PMS  rda. Santa Maria,94-96 bxs-01i 02; 01-01i02, 02-011 02, 03-01i 02; 04-01i 02 i ndm. 1 1-6a
vl 14 habitatges mestres La Romanica
gJe
1. 5 P0O35 PMS ¢ de Diego de Almagro, 38-54 / ¢. Leonardo da Vinci, 69-99 e-1
vl

5ol per a la contruccid d'habitatge dotacional pablic, dret de superficie a
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ouaurh | _sucedicie | valorinventari |

Nom B | ot | wim inventari] pus | Adreca | Nom el Bé

PO37 PMS  pg. de Sant Pau de Riu-sec, 36 (parc. resultant ndm 4 St Pau de Riu-sec)

EF — 3512800 2224746814 €

1. 6
vl industrial
1. & PO38 PMS ¢ del Torrent de Guiany, 23 (parc. resultant ndm 7. PP Sant Pau Riu-sec) 4F 800828 _2135119.02 €
vl terciari
MIl.1. 7 PO05 PMS _ pl. Cardener, 3 bxs-02; 1r-01 i 02 ndm 5 1r-01 i 02 e-1 841,97 236.500.78 €
v 5 habitatges mestres
Tata_| 96.205,06] 53.338.487.82¢ |

Tume Oliveras, Miquel
TECHMIC SUPERIOR ARQUITECTE
19/06f2023 D8:29
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Els criteris de valoracié i amortitzacié per als diferents tipus de béns sén els descrits a la nota
5.3.

5.5.Inversions immobiliaries

Es tracta d'immobles (terrenys o edificis) que es tenen per a obtenir rendes, plusvalues o
ambdues, a través del seu arrendament o alienacio, sense que sigui cap d’aquestes una finalitat
de I'Entitat. | en tot cas, tots aquells que no es puguin considerar immobilitzat. A aquestes
inversions se’ls apliquen els criteris de valoracié de I'immobilitzat material descrits a la nota 5.3.

Unicament Habitatges Municipals de Sabadell disposa d’inversions immobiliaries i els
percentatges d’amortitzacié que apliquen soén els seglients:

% anys
Immobles en arrendament 2,00% 50

5.6.Immobilitzat intangible

Criteris d’activacié

Es tracta de béns intangibles i drets susceptibles de valoracié economica de caracter no monetari
i sense aparenca fisica que complint les caracteristiques de permanéncia en el temps i utilitzacio
en la produccié de béns i serveis, o constituint una font de recursos de I’entitat, son
identificables. Es a dir:

a) Soén separables i susceptibles de ser alienats, cedits, arrendats, intercanviats o lliurats
per a la seva explotacié.

b) Sorgeixen de drets contractuals o d’altres drets legals, amb independéncia que aquests
drets siguin transferibles o separables d’altres drets o obligacions.

Valoracid inicial

Les inversions en béns de I'immobilitzat intangible es valoren al seu cost. Aixo és el “preu
d’adquisicié”, inclosos els impostos indirectes no recuperables associats a la compra, els costos
d’adquisicié directament relacionats amb la compra i els de posada en funcionament, si escau,
o el “cost de produccid” en aquells que han estat resultat de treballs propis.

Valoracio posterior

Amb caracter general, es valoren al seu cost, més els desemborsaments posteriors, menys
I’'amortitzacié acumulada i les correccions valoratives per deteriorament.

Les correccions valoratives per deteriorament es practiquen quan I'import recuperable de I'actiu
és inferior al seu valor net d’amortitzacions, i que succeeix, generalment, per obsolescencia
accelerada, o disminucioé del rendiment esperat inicialment.

Els costos d’ampliacié, modernitzacid o millora s’incorporen a |’actiu com a major valor del bé
guan suposen un augment de la seva capacitat, productivitat o allargament de la seva vida util.
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Amortitzacié

Els elements que integren I'immobilitzat intangible seran objecte d’amortitzacio sistematica pel
metode lineal en funcié de la vida util estimada de cadascun d’ells. Per defecte, la base
amortitzable de cada element coincideix amb el seu valor comptable, donat que es consideren
nuls els valors residuals. El procés d’amortitzacié s’inicia en el moment de la posada en
funcionament del bé, essent els anys de vida atil estimats dels béns de I’Ajuntament de Sabadell,
els que figuren en el Manual de Normes i Procediments de Patrimoni Municipal de béns, en el
volum . Criteri per a la gestid de béns, segons els quadres annexos en el punt 5.3.

Els percentatges d’amortitzacié aplicats en les empreses amb integracié global sén els segiients:

Comunicacions Audiovisuals de Sabadell SL

Nom Tipus d'amortitzacio % anys

Despeses de constitucio Per percentatge 25,00% 4,00
Despeses de primer establiment | Per percentatge 25,00% 4,00
Despeses d'investigacio Per percentatge 100,00% 1,00
Fons de comerg Per percentatge 10,00% 10,00

Habitatges Municipals de Sabadell, SA

% anys
Concessions administratives (s/durada concessio) 1,33% 75
Aplicacions informatiques 25,00% 4
de 14,3 a de7a25
Adscripcions d'habitatges (S/durada adscripcid) 4% anys
Promocié Economica de Sabadell SL
% amortitzacid anys
habitual | MIN MAX habitual MIN MAX
206 | Aplic informatiques 33,00% | 12,50% | 100,00% 3,03 8,00 1,00
208 | Drets superficie 2,00%| 2,00%| 2,00% 50,00| 50,00 50,00

5.7.Arrendaments
El Grup no disposa de béns adquirits mitjangant arrendament financer.
5.8.Permutes

Els elements de I'immobilitzat material rebuts a canvi del lliurament d’actiu no monetaris o
d’una altra combinacié d’aquests amb actius monetaris es valoren pel preu d’adquisicié en les
permutes comercials i pel valor raonable dels actius lliurats en altres tipus de permutes. Les
diferéncies de valoracié que puguin sorgir quan es doni de baixa I'element lliurat a canvi es
reconeixen en el compte de pérdues i guanys.
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5.9.Actius i passius financers

Els actius i passius financers deriven dels instruments financers, que sén contractes que
estableixen un dret per una de les parts (actiu financer) i una obligacid (passiu financer) o un
component del patrimoni net (instrument de patrimoni) per I’altra.

La seva classificacid, valoracid i comptabilitzacié es realitza, basicament, segons la finalitat per
la qual es mantenen o s’han emes.

a) Actius financers

Sén actius financers els diners en efectiu, els instruments de capital o de patrimoni net d’una
altra entitat i els drets de rebre efectiu o altre actiu financer d’un tercer o d’intercanviar amb un
tercer actius o passius financers en condicions potencialment favorables per I'entitat.

Els actius financers es classifiquen, a efectes de la seva valoracié, en:

Crédits i partides a cobrar

Inclouen:

e Els crédits per operacions derivades de I'activitat habitual.

e Altres actius financers que generen fluxos d’efectiu d’'import determinat i respecte dels
quals s’espera recuperar tot el desemborsament, excepte per motius imputables al
deteriorament creditici.

Com a norma general, els crédits i partides a cobrar amb venciment a curt termini es valoren,
tant en el moment de reconeixement inicial com posteriorment, pel seu valor nominal, excepte
gue incorporin un interes contractual. La mateixa valoracié es realitza amb els de venciment a
llarg termini quan I'efecte d’actualitzar els fluxos no és significatiu. En cas contrari, es valoren
pel seu valor raonable i posteriorment a cost amortitzat, reconeixent els interessos meritats en
funcié del seu tipus d’interes efectiu com a ingressos de I'exercici.

En tot cas, les fiances i dip0sits constituits es valoren sempre per I'import lliurat.

Actius financers disponibles per a la venda

Inclou els actius financers que no compleixin els requisits per a ser inclosos en alguna de les
categories anteriors. Es valoren en tot moment pel seu valor raonable, i els canvis que es
produeixen en aquest es registren en el patrimoni net fins a la seva alienacié o deteriorament.

Reconeixement

El reconeixement comptable dels actius financers es realitza a la data establerta en el contracte
o acord a partir de la qual I'entitat adquireix el dret.

Com a norma general, els costos de les transaccions s'imputen al resultat de I'exercici, excepte
qguan la seva magnitud aconsella incorporar-los en el valor de I'actiu financer. Es classifiquen
com a no corrent quan el seu venciment és superior a un any i com a corrent quan és inferior.

Deteriorament
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En el cas dels crédits i altres partides a cobrar, almenys al tancament de I'exercici, s’efectuen les
revisions oportunes per detectar la necessitat de practicar correccions valoratives per
deteriorament de valor, en cas d’evidéncia objectiva que no es cobraran els imports
comptabilitzats en la seva integritat, aixi com la conveniéencia de revertir-les en aquells casos
gue ja no siguin procedents. Tant les correccions de valor com les reversions es reconeixen en
el compte del resultat economic patrimonial.

En els cas dels drets pendents de cobrament pressupostaris i no pressupostaris, el
deteriorament de valor des credits a finals d’exercici es calcula mitjancant el Sistema de calcul
dels saldos de dubtés cobrament, aprovat pel Ple municipal a traves de les Bases d’Execucid del
Pressupost, que fixa la determinacid de la quantia dels drets que es consideren de dificil o
impossible recaptacié mitjancant els procediments de dotacid individualitzada i de dotacié
global, segons la naturalesa dels recursos de qué es tracti.

Els criteris a aplicar en el méetode d’estimacid individualitzada, d’acord a una analisi de
raonabilitat sobre I'esperanca de cobrament de cada un dels drets, en base als elements
seguents:

- Antiguitat de més d’un exercici dels drets pendents de cobrament. En aquest suposit
I’esperanca de cobrament haura d’estar fonamentada en un informe del corresponent
centre gestor que acrediti la raonabilitat del seu cobrament.

- Qualitat dels registres comptables que fonamenten els drets pendents de cobrament.

- Dotacié d’'un cent per cent del dret pendent de cobrament llevat que de forma motivada
es fonamenti un altre percentatge.

- Per tal d’efectuar I'analisi de raonabilitat de I'esperanca de cobrament el Servei de
Comptabilitat requerira anualment als responsables cels centres gestors per tal que
fonamentin el cobrament del dret pendent.

- En el suposit de no rebre I'informe sobre la raonabilitat del cobrament en el moment
del calcul del Saldos de dubtés Cobrament o de que aquest no estigui fonamentat de
forma raonable, es procedira a la dotacid del cent per cent del dret pendent de
cobrament, o en el seu cas, d’un altra percentatge degudament motivat.

Els criteris a aplicar en el metode d’estimacio global sén els de I'antiguitat dels drets pendents
de cobrament i els percentatges de recaptacid tant en periode voluntari com en via executiva
articulats en una determinada relacid la qual determinara anualment un determinat escalat de
percentatges de morositat mitjana dels darrers cinc exercicis per cada un dels quals es distingira
un periode de 7 anys.

La mostra de cinc anys per calcular la mitjana aritmetica dels percentatges de morositat exclou
circumstancies excepcionals d’un determinat exercici i es fonamenta en el criteri utilitzat per la
Sindicatura de Comptes en el seu Informe 21/2014.

La série de 7 anys per distingir entre I'antiguitat dels drets pendents de cobrament es fonamenta
en I'escalat definit a I'article 193 bis del TRLRHL amb la variant de la inclusié de I'exercici corrent
seguint també I'Informe 21/2014 de la Sindicatura de Comptes.

En el cas dels instruments de patrimoni amb origen amb aportacions de fons patrimonials, per
determinar I'import de la correccié valorativa es considera I'import recuperable, entenent
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aquest com el major import entre el seu valor raonable menys les despeses de venda i el valor
actual dels fluxos d’efectiu derivats de la inversid. Excepte millor evidéncia de l'import
recuperable, en I'estimacié del deteriorament d’aquestes inversions es pren en consideracié el
patrimoni net de I'entitat participada corregit per les plusvalues tacites existents en la data de
valoracié. Les citades correccions valoratives per deteriorament, aixi com la seva reversio, es
reconeixen com una despesa o un ingrés, respectivament, en el resultat de |'exercici.

Baixa d’actius financers

Es registra la baixa d’un actiu financer o d’'una part del mateix quan ha expirat o s’han transmes
els drets sobre els fluxos d’efectiu que genera i els riscos i avantatges inherents a la seva
propietat de forma substancial.

b) Passius financers

La totalitat dels passius financers es classifiquen en la categoria de passius financers a cost
amortitzat. Inclouen:

- Debits i partides a pagar per operacions derivades de I'activitat habitual.
- Deutes amb entitats de credit.

- Deutes representats en valors negociables emesos.

- Altres débits i partides a pagar.

Com a norma general, els debits i les partides a pagar amb venciment a curt termini sense interés
contractual es valoren, tant en el moment del reconeixement inicial com posteriorment, pel seu
valor nominal. La mateixa valoracio es realitza amb els de venciment a llarg termini i els préstecs
rebuts a llarg termini amb interessos subvencionats quan I'efecte global de no actualitzar els
fluxos no és significatiu. En cas que sigui significatiu, es valoren inicialment pel valor actual dels
fluxos d’efectiu a pagar, sobre una taxa equivalent a I'aplicable als pagaments ajornats i,
posteriorment, a cost amortitzat, reconeixent els interessos meritats en funcié del seu tipus
d’interes efectiu com a ingressos de |'exercici.

En tot cas, les fiances i els diposits rebuts es valoren sempre per I'import rebut.
Reconeixement

El reconeixement comptable dels passius financers es realitza a la data establerta en el contracte
o acord a partir de la qual I'entitat contrau I'obligacié. En les operacions de tresoreria
formalitzades amb polissa de credit, les obligacions es contrauen amb la recepcié de les
successives disponibilitats de fons. Es classifiquen com a no corrent quan el seu venciment és
superior a un any i com a corrent quan és inferior.

Baixa de passius financers

Com a norma general, es registra la baixa d’'un passiu financer o d’una part del mateix quan
I’obligacid contreta s’"ha complert o cancel-lat. En cas de produir-se una diferéncia entre el valor
comptable i la contraprestacid lliurada, es reconeixera en el resultat de I'exercici que tingui lloc.

5.10. Cobertures comptables

No hi ha operacions de cobertura de comptables.
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5.11. Existéncies

Les existencies es valoren al seu cost o al seu valor net realitzable, el menor dels dos. Quan el
valor net realitzable de les existéncies sigui inferior al cost, s'efectuaran les oportunes
correccions valoratives, reconeixent una despesa en el compte del resultat economic
patrimonial. Si les circumstancies que causen la correccid de valor deixen d'existir, I'import de la
correccid es objecte de reversid i es reconeix com a ingrés en el compte de resultat economic
patrimonial.

- Edificis construits.- El preu de cost ve determinat pel cost d’adquisicid del solar on
s’assenta la construccié, més les certificacions d’obra fins a la seva culminacid aixi com
totes les despeses addicionals que es produeixen fins el lliurament de I'obra, com sén
honoraris de facultatius, exaccions municipals, despeses d’urbanitzacid i els interessos
meritats pel finangament durant el periode de construccid.

Per determinar el cost de cada unitat, sobre aquest cost global, s’apliquen coeficients
ponderats d’assignacio als factors de la divisié horitzontal, per tal d’apropar-se als costos
de construccid estimats segons la tipologia del bé. En el cas d’edificacions on el cost
resultant excedis al previst per la venda, el Grup absorbiria part d’aquest cost consumint
provisions dotades a |'efecte.

En el cas d’habitatges o locals no construits per iniciativa del Grup, en el valor de cost
s’inclou I'import d’adquisicié més les despeses directament imputables.

- Terrenys i Solars.- El seu cost inclou el preu d’adquisicié més les despeses directament
imputables com escriptures, tributs, etc. Incloent-hi, si s’escau, el cost del financament
extern especific. El cost dels solars també inclou despeses d’estructura imputades
segons el criteri analitic.

5.12. Actius construits o adquirits per a altres entitats
El Grup no té actius construits o adquirits per a altres entitats.
5.13. Transaccions en moneda estrangera

Les transaccions en moneda diferent de I’euro es registren en el moment del seu reconeixement
en euros, aplicant a I'import corresponent el tipus de canvi al comptat existent en la data de
I’operacid.

5.14. Impost sobre beneficis de les entitats del perimetre de consolidacié
En aplicacié de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de I'lmpost sobre Entitats, I’Ajuntament de

Sabadell esta exempt de I'impost i els rendiments del seu capital mobiliari no estan subjectes a
retencio.

Les societats mercantils que formen el Grup tributen individualment per l'impost sobre
beneficis. La despesa (ingrés) per impost sobre beneficis és I'import que, per aquest concepte
es merita en |'exercici i que compren tant la despesa (ingrés) per impost corrent com per impost
diferit.
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Tant la despesa (ingrés) per impost corrent com per diferit es registra en el compte de resultats
econdmic patrimonial. Malgrat aix0, es reconeix en el patrimoni net I'efecte impositiu relacionat
amb partides que es registren directament en el patrimoni net.

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s'espera pagar o
recuperar de les autoritats fiscals, d'acord amb la normativa vigent o aprovada i pendent de
publicaciod en la data de tancament de I'exercici.

Els impostos diferits es calculen, d'acord amb el metode del passiu, sobre les diferencies
temporanies que sorgeixen entre les bases fiscals dels actius i passius i el seu valor en llibres. No
obstant aixo, si els impostos diferits sorgeixen del reconeixement inicial d'un actiu o un passiu
en una transaccio diferent d'una combinacié de negocis que en el moment de la transaccié no
afecta ni al resultat comptable ni a la base imposable del I'impost, no es reconeixen. L'impost
diferit es determina aplicant la normativa i els tipus impositius aprovats o a punt d'aprovar-se
en la data de balang; i que s'espera aplicar quan el corresponent actiu per impost diferit que es
realitzi o el passiu per impost diferit es liquidi.

Els actius per impostos diferits es reconeixen en la mesura en que resulti probable que s'hagi de
disposar de guanys fiscals futurs per tal de poder compensar les diferéncies temporanies.

5.15. Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es registren pel principi de meritacid, i en els casos que sigui
pertinent, pel de correlacié entre ambdés.

Pressupostariament, els ingressos i despeses s’incorporen a la liquidacid pressupostaria en el
moment en qué es produeix 'acte administratiu de reconeixement dels respectius drets i
obligacions.

a) Ingressos

Ingressos amb contraprestacions

Com a norma general, els ingressos es registren pel valor raonable de la contraprestacié i
representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats en el curs ordinari de les
activitats del Grup, deduides les devolucions, les rebaixes, els descomptes i I'lmpost sobre el
Valor Afegit, si escau.

El Grup reconeix els ingressos quan I'import d’aquests es pot valorar amb fiabilitat; és probable
que els beneficis economics futurs vagin a fluir al Grup i es compleixen les condicions
especifiques per a cadascuna de les activitats tal com es detalla a continuacié.

Els ingressos per vendes son registrats quan: el Grup ha transferit al comprador els riscos i els
avantatges derivats de la propietat dels béns, amb independéncia de la propietat; no conserva
per a si cap implicacio en la gestid corrent dels béns venuts, ni reté el control efectiu sobre ells;
i les despeses associades amb la transaccié poden ser mesurades amb fiabilitat.

Els ingressos per a la prestacio de serveis es reconeixen quan el resultat de la transaccié pot ser
estimat amb fiabilitat, considerant el grau d’avang o realitzacié de la prestacié a la data dels
comptes anuals, o de forma lineal quan el servei es presta durant un periode determinat.
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Quan no pot ser estimat de forma fiable, els ingressos sén reconeguts en la quantia de les
despeses reconegudes que es consideren recuperables.

Ingressos sense contraprestacions

En el cas dels impostos es reconeixera I'ingrés i I'actiu quan tingui lloc el fet imposable i es
satisfacin els criteris de reconeixement de I'actiu.

En el cas de les multes i sancions es reconeixen quan sorgeix el dret a cobrar-les, i en concret en
relacio a les multes el dret de cobrament es reconeix en el moment que s’estableix I'executivitat
de I'acte d’imposicid.

b) Despeses

Les despeses de personal i altres despeses de gestid ordinaria es reconeixen en el compte del
resultat en el moment que merita I'obligacid, amb independéncia del moment en qué es
produeixi el corrent monetari que se’n deriva.

5.16. Provisions i contingéncies

Es reconeix una provisid quan |’entitat té una obligacié present (legal, contractual o implicita)
resultat d’un succés passat que, probablement, implicara el lliurament d’uns recursos que es
poden estimar de forma fiable.

Les provisions es troben valorades pel valor actual dels desemborsaments que s’espera que
seran necessaris per liquidar I'obligacid, actualitzats a una taxa de descompte equivalent al tipus
de deute public per un venciment analeg. Els ajustaments en la provisié amb motiu de la seva
actualitzacid es reconeixen com una despesa financera a mesura que es van reportant. Quan el
seu venciment és inferior o igual a un any i I'efecte financer no és significatiu, no es descompten.

Les provisions o contingéncies provinents de reclamacions, procediments, judicis o litigis en
procés, o que hagin tingut senténcia o hagin estat resolts en I'exercici, no es registren si el seu
import estimat en contra es troba integrament cobert mitjangant polisses vigents o similars.

Al tancament de I'exercici, les provisions son objecte de revisié i ajustades, si escau, per a
reflectir la millor estimacio existent en aquest moment. Quan no sdn ja pertinents o probables,
es procedeix a la seva reversié amb contrapartida al corresponent compte de despesa per la
seva naturalesa o d’ingrés pel seu excés

Per ala quantificacio de les provisions, es recorre a informes interns i, si escau, d’experts externs,
i a I'experiencia de I'entitat en successos similars, que permetin establir la base de les
estimacions de cadascun dels desenllagos possibles, aixi com del seu efecte financer.

5.17. Transferéencies i subvencions
Transferéncies i subvencions rebudes

Les subvencions que tinguin caracter reintegrable es registren com a passius fins que compleixin
les condicions per a considerar-se no reintegrables, mentre que les subvencions no reintegrables
es registren com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen com a
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ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses
derivades de la subvencié.

A aquests efectes, una subvencié es considera no reintegrable quan existeix un acord
individualitzat de concessié de la subvencid i s’han complert totes les condicions establertes per
a la seva concessié i no existeixen dubtes raonables de que es cobrara.

Les subvencions de caracter monetari es valoren pel valor raonable de I'import concedit referit
al moment del seu reconeixement.

Les subvencions no reintegrables relacionades amb I'adquisici6 de I'immobilitzat material
s’imputen com a ingressos de |I'exercici en proporcid a 'amortitzacid dels corresponents actius
0, en el seu cas, quan es produeixi la venda, correccid valorativa per deteriorament o baixa en
el balang.

D’altra banda, les subvencions no reintegrables relacionades amb despeses especifiques es
reconeixen en el compte de resultat economic patrimonial en el mateix exercici en que es
meriten les corresponents despeses

Transferéncies i subvencions atorgades

Les transferencies i subvencions concedides es comptabilitzen com a despeses en el moment
que es tingui constancia que s’han complert les condicions establertes per a la seva percepcio.
En cas que al tancament de I'exercici estigui pendent el compliment d’alguna de les condicions
establertes per a la seva percepcid, perdo no existeixin dubtes raonables sobre el seu futur
compliment, es dota una provisié pels corresponents imports, amb la finalitat de reflectir la
despesa.

5.18. Activitats conjuntes

El grup no ha realitzat cap activitat conjunta en |'exercici.
5.19. Actius en estat de venda

El grup no té actius en estat de venda.

5.20. Operacions interrompudes

El Grup no té operacions interrompudes en I'exercici 2022.
6. Ajustos i eliminacions

Els ajustos i eliminacions reconeguts entre les diferents entitats del grup s’informen a
continuacié:

Ingressos financers.
Ingressos tributaris

Altres despeses de gestié ordinaria

1.580.739,82

Ajuntament Ajust Eliminacié
Altres inversions financeres. -390.768,39 -84.225,55
Deutors, deutors comercials i altres comptes a cobrar a curt termini. -189.998,35

1.176.999,87
-2.271.942,96
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Participacié en beneficis (perdues) de entitats posades en equivaléncia. -427.850,31
Participacions posades en equivaléncia. 5.306.188,18
Reserves i resultats d'exercicis anteriors. -6.068.309,30
Transferéncies i Subvencions -14.954.001,78
Total 0,00 | -16.323.168,77
Comunicacions Audiovisuals de Sabadell, SLU Ajust Eliminacid
Altres inversions financeres. -120.223,44
Patrimoni 120.223,44
Transferéncies i subvencions de I'exercici. 983.353,27
Ingressos de |'activitat propia. 18.547,17
Total 0,00 1.001.900,44
Habitatges Municipals de Sabadell, SA. Ajust Eliminacié
Ajustes per periodificacié a curt termini. -755,38

Altres inversions financeres.

Deutors, deutors comercials i altres comptes a cobrar a curt termini.
Ingressos de |'activitat propia.

Ingressos financers

Altres despeses de gestio ordinaria

Participacié en beneficis (perdues) d'entitats posades en equivaléncia.

Participacions posades en equivaléncia.
Patrimoni

-17.042.615,39
-1.264.014,68

87.493,89

-644.520,28

13.636.716,80
9.449.411,22

-1.176.999,87

Reserves i resultats d'exercicis anteriors. -19.817.139,47 116.515,29
Subvencions rebudes pendents d'imputacié a resultats. 14.676.678,56 2.428.499,03
Transferéncies i subvencions de I'exercici. 1.428.322,80
Ingressos de |'activitat propia. 775.257,37 571.146,65
Creditors, creditors comercials i altres comptes a pagar a curt termini 189.998,35
Deteriorament de valor, beneficis i perdues per op. amb actius
i passius financers. 84.225,55
Ajustos per canvis de valor. -367.586,92
Subvencions rebudes pendents d'imputacié a resultats. -58.890,10
Imputacié de subvencions per a I'immobilitzat no financer. 569.208,99
Total 0,00 | 3.640.952,42
Promocié Economica Sabadell, SL Ajust Eliminacié
Altres inversions financeres. -2.788.001,08
Deutes a curt termini 189.089,24
Deutors, deutors comercials i altres comptes a cobrar a curt termini. -169.224,97
Altres despeses de gestio ordinaria -204.439,15
Patrimoni 30.050,00
Reserves i resultats d'exercicis anteriors. -14.700.090,22
Subvencions rebudes pendents d'imputacio a resultats. 16.344.146,46 500.577,33

34




Transferéncies i subvencions de I'exercici.
Ingressos de I'activitat propia.

Imputacié de subvencions per a I'immobilitzat no financer.

-19.864,27

1.318.333,99

11.041.572,15
138.166,43

Total

0,00

11.680.315,91

7. Combinacions de negocis i operacions de reestructuracié empresarial

El grup no ha realitzat combinacions de negoci ni operacions de reestructuracié empresarial a

I’exercici 2022.

8. Fons de comerg de consolidacié

No hi ha fons de comerg de consolidacid.

9. Diferéncia negativa de consolidacié

No existeix diferencia negativa de consolidacio.

10. Socis externs

No hi ha socis externs al Grup perqueé les societats mercantils consolidades pel procediment de
integracid global sén de capital integrament de I’Ajuntament de Sabadell.

11. Modificacions en el percentatge de participacié en entitats del grup

En I'any 2022 no s’han produit modificacions en el percentatge de participacid de les entitats

del Grup.

12.Partides corresponents a entitats multigrup

No hi ha entitats multigrup.

13.Participacions en entitats posades en equivaléncia

1. El detall de la partida “Participacions en entitats posades en equivaléncia”, indicant el

moviment de I'exercici es mostra en el quadre segient:

Saldo Resultat Distribucié Saldo
Entitat 01/01/2022 | de l'exercici | de dividends Altres 31/12/2022
Grup Companyia d'Aiglies de Sabadell 6.459.077,69 | 713.736,49|-1.580.739,82 |-285.886,18 | 5.306.188,18
Habitatges Municipals de Sabadell, S.A.
* SBD Lloguer Social 10.276.178,00 | 594.379,80 426.477,02 | 11.297.034,82
* SBD Creixent 2.255.460,44 50.140,48 34.081,07 | 2.339.681,98
Total 18.990.716,13 | 1.358.256,77 | -1.580.739,82 | 174.671,91 | 18.942.904,99
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2. La informacio financera de les entitats posades en equivaléncia segons els comptes anuals

individuals de I'exercici 2022 es mostra en el quadre seglient:

Entitat

Total
Actiu

Total
Patrimoni Net

Total
Passius

Total ingressos
ordinaris

Resultat de
I'exercici

Companyia d'Aiglies de Sabadell SA
Habitatges Municipals de Sabadell
*SBD Lloguer Social, S.A.

45.667.985,12

97.081.492,98

25.011.332,39

56.485.174,11

20.656.652,73

40.596.318,87

29.640.226,42

5.335.304,61

2.674.718,33

2.971.898,90

*SBD Creixent, S.L. 5.833.151,41 5.074.131,13 759.020,28 426.825,51 108.740,74
3. Resultat de I'exercici de les entitats posades en equivaléncia que correspon a l'entitat
inversora.
a) Import comptabilitzat en el compte del resultat economic patrimonial:
Entitat Inversora Ajuntament de Sabadell
Entitat Posada en equivaléncia Companyia d'Aigues de Sabadell, S.A.
Import: 427.850,31
Entitat Inversora Habitatges Municipals de Sabadell, S.A.
Entitat Posada en equivaléncia SBD Lloguer Social, S.A. SBD Creixent, S.L
Import: 594.379,80 50.140,48
b) Comptabilitzat directament en el patrimoni net:
Entitat Inversora Habitatges Municipals de Sabadell, SA
Entitat Posada en equivaléncia SBD Lloguer Social, S.A.
Import: 426.477,02
14. Principals epigrafs del balang
Es presenta la informacid de I'immobilitzat material per ser I'epigraf del balang consolidat més
significatiu:
Saldo Saldo
1/1/2022 Altes Baixes Traspassos Dotacions 31/12/2021
Terrenys 276.408.108,18 | 5.345.824,88 | -1.397.510,89 0,00 0,00 280.356.422,17
Construccions 307.769.510,18 | 2.701.949,06 | -2.196.546,37 | -101.675,00 0,00 308.173.237,87
Infraestructures 147.449.881,67 | 48.235.599,96 -505.899,41 0,00 0,00 195.179.582,22
Béns del Patrimoni Artistic 2.315.413,09 437,24 0,00 0,00 0,00 2.315.850,33
Altre immobilitzat Material 38.533.241,44 | 2.671.147,35 -40.560,69 0,00 0,00 41.163.828,10
Immobilitzat en curs i bestretes 28.350.030,49 | 11.564.932,30 | -6.614.062,62 -9.958,30 0,00 33.290.941,87
Immobilitzat material brut 800.826.185,05 | 70.519.890,79 | -10.754.579,98 | -111.633,30 0,00 860.479.862,56
Amortitzacié Acum. Terrenys -61.222,46 0,00 0,00 0,00 0,00 -61.222,46
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Amortitzacié Acum. Construccions -111.121.088,64 0,00 0,00 0,00| -3.571.017,31| -114.692.105,95
Amortitzacié acumulada

d'infraestructures. -28.549.875,13 0,00 0,00 0,00 | -4.968.024,23 -33.517.899,36
Amortitzacio

Altre immobilitzat material -26.731.395,95 0,00 0,00 0,00 | -2.019.593,80 -28.750.989,75
Amortitzaciéo Acumulada -166.463.582,18 0,00 0,00 0,00 | -10.558.635,34 | -177.022.217,52
Deterioracié de valor de terrenys -3.051.118,98 -3.051.118,98
Deterioracio de valor de construccions -986.472,75 -986.472,75
Deterloraaovcvie valor . -165.968 85 1165.968 85
altre Immobilitzat material

Deteriorament -4.203.560,58 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.203.560,58
Immobilitzat Material Net 630.159.042,29 | 70.519.890,79 | -10.754.579,98 | -111.633,30 | -10.558.635,34 | 679.254.084,46

La partida “1 Reserves i Resultats d’exercicis anteriors” es detall a continuacié:

Euros

Reserves i resultats d'exercicis anteriors de I'entitat dominant
Reserves i resultats d'exercicis anteriors en entitats consolidades

Reserves i resultats d'exercicis anteriors en entitats posades en equivaléncia

400.692.011,98
79.884.018,23
6.068.309,30

Total

486.644.339,51

15.Informacio pressupostaria consolidada

15.1. Obligacions pendents de pagament de pressupostos tancats de les entitats amb pressupost

limitatiu
Obligacions - Obligacions
Modificacions pendents de
. L pendents de s Total . Pagaments
Capitol Descripcio saldo inicial i .. Prescripcions . pagament a 31
pagamental X Obligacions realitzats
de zener 2022 anul.lacions de desembre
g 2022

1 Despeses de personal 996,61 0,00 996,61 0,00 0,00 996,61
2 Despeses de béns corrents 7.429,78 0,00 7.429,78 0,00 6.851,98 577,80
3 Despeses financeres 88,65 0,00 88,65 0,00 0,00 88,65
4 Transferéncies corrents 2.504,05 0,00 2.504,05 0,00 985,84 1.518,21
6 Inversions reals 1.800.830,95 0,00 1.800.830,95 0,00 | 74.943,77 1.725.887,18
7 Transferencies de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Actius Financers 1.550.380,64 | -1.550.380,64 0,00 0,00 0,00 0,00
9 Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totals 3.362.230,68 | -1.550.380,64 1.811.850,04 0,00 | 82.781,59 1.729.068,45

37




15.2. Compromisos de despesa amb carrec a pressupostos d’exercicis posteriors de les entitats amb

pressupost limitatiu

Compromisos de despeses adquirits amb carrec al pressupost de I'exercici
Capitol Descripcié
2023 2024 2025 2026 Anys
successius
1 Despeses de personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Despeses de béns corrents 71.938.193,80 | 37.155.246,10 26.185.003,90 | 25.239.033,69 | 19.588.860,47
3 Despeses financeres 784.216,85 865.333,75 707.132,79 566.959,83 1.138.788,59
4 Transferéncies corrents 7.214.142,01 5.474.828,20 5.518.535,48 5.574.499,63 | 29.283.720,90
6 Inversions reals 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Transferéncies de capital 25.544.708,78 3.975.392,22 0,00 0,00 0,00
8 Actius Financers 173.017,21 83.017,21 1.683.017,22 2.462.617,66 0,00
9 Passius financers 15.308.070,73 | 14.665.502,32 14.148.833,54 | 13.217.841,23 | 35.862.505,12
Totals 120.962.349,38 | 62.219.319,80 48.242.522,93 | 47.060.952,04 | 85.873.875,08

15.3. Drets a cobrar de pressupostos tancats de les entitats amb pressupost limitatiu

Drets pendents

Drets
pendents de

Capitol Descripcio de cobramenta 1l Modlflcale?ns Drets Drets Recaptacid cobrament a
saldo Inicial anul.lats cancel.lats
de gener 31de
desembre
1 Impostos directes 21.795.793,61 71.854,23 604.130,62 | 1.051.915,77 7.024.868,69 | 13.186.732,76
2 Impostos indirectes 511.456,33 0,00 19.110,72 32,85 184.294,40 308.018,36
3 ;ag"r‘*esgs’gzeus plblics i altres 13.404.231,94 21.451,95| 595.766,02| 655.799,90| 4.174.842,88 | 7.999.275,09
4 Transferencies corrents 1.335.249,22 0,00 0,00 0,00 1.225.785,37 109.463,85
5 Ingressos patrimonials 208.397,40 0,00 8.435,73 0,00 158.790,99 41.170,68
7 Alienacié d'inversions reals 280.546,16 0,00 0,00 0,00 143.808,78 136.737,38
8 Actiu financers 43.666,34 0,00 0,00 0,00 31.263,82 12.402,52
Totals 37.579.341,00 93.306,18 | 1.227.443,09 | 1.707.748,52 | 12.943.654,93 | 21.793.800,64
15.4. Compromisos d’ingrés amb carrec a pressupostos d’exercicis posteriors de les entitats amb
pressupost limitatiu
Compromisos d'ingressos concertats amb carrec al pressupost de I'exercici
Capitol Descripcio
P P 2023 2024 2025 2026 Anys
successius
1 Impostos directes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Impostos indirectes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 | Taxes, preus publics i altres 529.429,70 0,00 0,00 0,00 0,00
ingressos
4 Transferéncies corrents 1.714.900,63 419.820,58 299.774,64 101.760,00 0,00
5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Alienacié d'inversions reals 3.745.368,09 200.000,00 0,00 0,00 0,00
8 Actiu financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Passius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totals 5.989.698,42 619.820,58 299.774,64 101.760,00 0,00
15.5. Liquidacio dels estats de previsio de despeses i ingressos de les entitats amb pressupost
limitatiu
Es presenten les dades agregades de les societats mercantils consolidades pel procediment
d’integracié global
Previsions Realitzat
INGRESSOS | DESPESES DE L'EXERCICI Agregat Agregat
1 Import net de la xifra de negocis 3.261.771,02 2.970.193,93
a) Vendes 131.401,43 0,00
b) Prestacions de serveis 3.050.369,59 2.903.011,54
2. Variacio d’existéncies de productes acabats i en curs de fabricacio 0,00 0,00
3. Treballs realitzats per I'empresa pel seu actiu 168.000,00 260.061,66
4. Aprovisionaments -238.383,35 -616.749,02

5. Altres ingressos d'explotacio

a) Ingressos accessoris i altres de gestié corrent

b) Subvencions d’explotacié incorporades al resultat de I'exercici
6. Despeses de personal

7 Altres despeses d’explotacio

a) Serveis exteriors

b) Tributs

c) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials
d) Altres despeses de gestid corrent

8. Amortitzacio de I'immobilitzat

9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i d'altres

19.469.335,41
3.698.981,14
14.787.001,00
-15.422.310,08
-5.321.477,36
-4.190.205,21
-1.091.272,14
-40.000,00
0,00
-3.219.474,24
1.952.359,01

17.738.505,79
3.523.443,43
13.231.558,37
-14.106.742,24
-5.416.729,17
-3.815.763,33
-1.329.016,74
-149.803,55
-122.145,55
-2.990.348,28
1.887.542,98

10. Excés de provisions 0,00 150.293,90
11. Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 0,00 419.214,02
12 Altres resultats 0,00 82.490,40
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12) 649.820,42 377.733,97
13. Ingressos financers 17.891,88 49.394,03
14. Despeses financeres -212.300,66 317.512,17
14. Variacié de valor raonable en instruments financers 0,00 0,00
15. Diferencies de canvi 0,00 0,00
16. Deteriorament i resultat per alienacions d’instruments financers 0,00 84.225,55
A.2) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16) -194.408,78 451.131,75
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 455.411,64 828.865,72
17. Impostos sobre beneficis 0,00 -1.263,78
A.4) RESULT. DE L'EXERC. PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES

(A.3+17) 455.411,64 827.601,94
B) OPERACIONS INTERROMPUDES 0,00 0,00
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‘ A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 + 18)

455.411,64 827.601,94

16.Altra informacié que afecti als comptes consolidats

16.1. Impostos i cotitzacions socials susceptibles d’inspeccié
Sén susceptibles d’actuacid inspectora tots els tributs i cotitzacions socials a qué es troba
subjecte I’Ajuntament per a tots els exercicis que no hagi transcorregut el termini de prescripcié
que estableix la normativa vigent. No s’espera que es meritin passius addicionals de consideracio
per a I’Ajuntament com a conseqliencia d’eventuals actuacions inspectores.

16.2. Avals

A 31 de desembre de 2022, no hi ha avals atorgats pel grup per a la cobertura d'operacions de

crédit.

17. Indicadors financers i patrimonials

a) Liquiditat immediata:

LIQUIDITAT IMMEDIATA = Fons Liquids / Passiu Corrent

Fons Liquids

Passiu corrent

LIQUIDITAT IMMEDIATA

85.027.674,08

61.207.083,38

1,389

b) Liquiditat a curt termini:

LIQUIDITAT A CURT TERMINI = (Fons liquids + Drets pendents de cobrament) / Passiu corrent

Fons liquids + Drets pendents de
cobrament

Passiu corrent

LIQUIDITAT A CURT TERMINI

100.830.832,76

61.207.083,38

1,647

c) Liquiditat general:

LIQUIDITAT GENERAL = Actiu corrent / Passiu corrent

Actiu corrent

Passiu corrent

LIQUIDITAT GENERAL

118.107.399,79

61.207.083,38

1,930

d) Endeutament per habitant:

ENDEUTAMENT PER HABITANT = (Passiu corrent + Passiu no corrent) / Nimero d'habitats

Passiu corrent + Passiu no corrent

Numero d'habitats

ENDEUTAMENT PER HABITANT

187.230.140,25

215.760

867,770
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e) Endeutament:

ENDEUTAMENT = (Passiu corrent + Passiu no corrent) / (Passiu corrent + Passiu no corrent + Patrimoni Net)

Passiu corrent + Passiu no corrent

Passiu corrent + Passiu no corrent +
Patrimoni Net

ENDEUTAMENT

187.230.140,25

945.114.611,21

0,198

f) Relacio d’endeutament:

RELACIO D'ENDEUTAMENT = Passiu corrent / Passiu no corrent

Passiu corrent

Passiu no corrent

RELACIO D'ENDEUTAMENT

61.207.083,38

126.023.056,87

0,486

g) Flux de caixa:

Passiu no corrent

+ Passiu Corrent

= 649

Fluxos nets de gestio

Fluxos nets de gestio

h) Ratis del compte del resultat economic patrimonial

Ingressos de Gestio Ordinaria

ING.TRIB/IGOR

TRANSFR/IGOR

VN i PS/IGOR

RESTA IGOR/IGOR

45,79%

33,34%

2,77%

18,10%

Despeses de gestid ordinaria

Ingressos de gestid ordinaria

G.PERS/GGOR | TRANSFC/GGOR | APROV/GGOR | RESTA GGOR/GGOR
39,33% 7,81% 0,25% 52,62%
Despeses de gestid ordinaria = 99,9%

18. Fets posteriors

En dat 19 de juliol la Intervencid General ha emés I'informe IGAS/73/2023, relatiu a la rectificacio
error i omissions en la comptabilitzacio d’expedients de modificacié de credit de I'exercici 2022,
que fa referéncia a dos expedients de modificacid de crédit:
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Primer

El Ple de I’Ajuntament, en sessidé extraordinaria de 18 de maig de 2022 va adoptar I'acord
d’Aprovacio inicial del sise expedient de modificacié de credit del Pressupost General per a
I’exercici 2022 dins de I'expedient SVE/2022/16.

En aquest expedient, entre d’altres, en el punt Quart, es va aprovar la regularitzacié dels
coeficients de financament mitjancant transferéncia de desviacié, regularitzacid dels
compromisos d’ingressos (Cl) o canvi de finangament derivat del traspas de credit, dels
suplements de credits i credits extraordinaris aprovats en els acords segon i tercer:

AGENT FINANCADOR: A48265169 BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA SA
Codi projecte Denominaci6 Import
Implantar L'Agencia Municipal d Lloguer pel lloguer

20172 EDUSI 906 d'habitatges desocupats i/o en venda -967.202,01
2020 2 AJSBD 58 |Tanca de la via del tren de Can Llong 100.000,00
2022 2 AJSBD 80 |Reparacio clavegueram Ronda Navacerrada 800.000,00
2020 2 AJSBD 41 |[Millores Par Catalunya 2020 26.000,00

2020 2 AJSBD 61 |Aportacié Agrupacions de Defensa Forestal (ADF) 2.000,00
2022 2 AJSBD 82 |[Instal-laci6 de plaques solars a edificis municipals 25.000,00
2019 2 AJSBD 56 |Projecte area pic-nic de Sant Vicen¢ de Jonqueres 13.715,95
2022 2 AJSBD 84 |Adquisici6 de patinets eléctrics 486,06

A l'intentar introduir aquesta informacié al Sistema Comptable, el sistema no va permetre fer la
transferéncia de finangament i en I'empresa informatica no va donar la soluciéd en aquell
moment, hi havia incidéncia en el projecte 2017 2 EDUSI 906 que no va permetre realitzar la
transferéncia a la resta de projectes.

No aixi la modificacié quant a la part del crédit que ha quedat correctament comptabilitzada.

En el tancament de |'exercici 2022 aquesta transferéncia va quedar pendent de registrar en el
sistema comptable.

Actualment aquesta incidéncia esta resolta i es pot procedir a fer la desviacid de finangcament,
per tal de que els projectes afectats quedin en la situacié correcta.

Segon

El Ple de I'Ajuntament, en sessié de 13 de setembre de 2022 va adoptar I'acord d’Aprovacié
inicial del dotzeé expedient de modificacié de credit del Pressupost General per a I'exercici 2022
dins de I'expedient SVE/2022/31.

En aquest expedient, entre altres, en el punt tercer, es va aprovar la regularitzacié dels
coeficients de financament mitjancant transferéncia de desviacié i/o regularitzacié dels
compromisos d’ingressos (Cl) d’acord amb I'annex 1 “Ajust finangament derivat de suplement
de credit finangat amb baixa de credit d’altres aplicacions d’inversions”
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A I'annex s’indicava que calia gravar un Cl-compromis d’ingrés de 34.000 € en el projecte
2020/2/AJSBD/65 Compra i renovacio de la vela carpa de circ de I'Estruch, de ’agent A48265169
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA SA aplicacié d’ingrés 506 91300, i per error es va gravar
el CI-Compromis d’ingrés en el projecte 2022/2/AISBD/66:

N. Operacié |Fase Data |Referéncia |Pr0jecte |Ap|icacié |Import
tercer Nom terc. Text lliure
120220017364|ClI 14/10/2022| 12022011649|2022/2/A]SBD/66 |2022 506 91300| 34.000,00

BANCO BILBAO VIZCAYA |Canvi de finangament exp. 12 de modificacié de credit. Prové del projecte

£48265169 ARGENTARIA SA 2022/2/AJSBD/8.

Per solucionar I'error de la forma més eficient és gravar una transferéncia de finangcament del
projecte 2022 2 AJSBD 66 al 2020/2/AJSBD/65 de 34.000 €

L'informe IGAS/73/2023 conclou que com que s’han produit sengles actes administratius amb
plena validesa (plens de 18/5 i 13/9 de I'exercici 2022) que per incidéncies informatiques o per
errors comptables estan proporcionant actualment dades comptables i financeres erronies,
traduides en coeficients, desviacions de financament i resultats que no reflecteixen els acords
adoptats validament. Es necessari procedir a rectificar I’actual situacié per tal de preservar la
imatge fidel de la comptabilitat i resultats i donat que els actes administratius no han estat
executats a nivell del finangament.

| a la data de la confeccié d’aquesta memoria consolidada, s’ha procedit a fer els ajustaments
necessaris a I'exercici 2023 per preservar la imatge fidel de la situacié financera, del resultat
econdmic patrimonial i de I’execucié dels seus pressupostos.
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